
フィールドセンターTOP

トップページ 施設概要 スタッフ 教育 アクセス

農薬散布情報

※圃場の場所については、こちらをご参照下さい。【⽊花フィールド圃場図】　⇒PDF

散布⽇時 農薬名 使用⽬的 圃場 対象作物等 実施状況

2016/3/29
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草
ハウス周辺(追加：4号

7号8号圃)
－ 実施

2016/3/28
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2016/3/28
09:00〜
17:00

ダコニール1000 疫病 4号圃 ばれいしょ 実施

2016/3/27
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2016/3/27
09:00〜
17:00

アファーム乳剤
ダコニール1000

ｵｵﾀﾊﾞｺｶﾞ
うどんこ病・灰⾊

かび病
GAPハウス ナス 実施

2016/3/27
09:00〜
17:00

ダコニール1000 疫病 4号圃 ばれいしょ 中⽌

2016/3/26
09:00〜
18:00

ハーベストオイル
ミカンハダニ

カイガラムシ類
12号圃
15号圃

晩柑類
柿

実施

2016/3/25
13:00〜
17:00

ダコニール1000 疫病 4号圃 ばれいしょ 中⽌

2016/3/25
09:00〜
18:00

ハーベストオイル
ミカンハダニ

カイガラムシ類
12号圃
15号圃

晩柑類
柿

中⽌

2016/3/25
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2016/3/24
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2016/3/24
09:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ GAPハウス ナス 実施

2016/03/23
〜29
8:00〜18:00

ｽｸﾐﾝﾍﾞｲﾄ3
殺⾍剤

スクミリンゴガイ
⻄⽔田①〜⑥ 早期⽔稲 実施（24⽇）

2016/3/23
11:00〜
13:00

⽯灰窒素粒状ペルカ 除草剤 4号圃 スイートコーン④⑤⑥ 実施

2016/3/22
13:00〜
17:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ 4号圃 スイートコーン① 実施

ハーベストオイル ミカンハダニ
カイガラムシ類

12号圃
15号圃

晩柑類
柿

中⽌



2016/3/21
09:00〜
18:00

2016/3/17
09:00〜
18:00

ハーベストオイル
ミカンハダニ
カイガラムシ類

12号圃
15号圃

晩柑類
柿

中⽌

2016/3/5
09:00〜
17:00

マッチ乳剤
フルピカフロアブル

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
灰⾊かび病

Ｄハウス トマト 実施

2016/3/3
09:00〜
12:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ 9-1 ポップコーン 実施

2016/3/1
09:00〜
18:00

ICボルドー66D かいよう病 12号圃 スイートスプリング 実施

2016/2/24
13:00〜
17:00

⽯灰窒素粒状ペルカ 除草剤 4号圃 スイートコーン 実施

2016/2/20　
〜26
8:00〜20:00

タチガレン 苗⽴枯れ病 Ｃハウス 早期⽔稲 実施（24⽇）

2016/2/18
09:00〜
17:00

カリグリーン⽔溶剤
ダコニール1000

うどんこ病・灰⾊
かび病・葉かび病

Ｄハウス トマト 実施

2016/2/16
12:00〜
20:00

ダコニール1000 苗⽴枯れ病 Cハウス 早期⽔稲 実施

2016/2/10
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2016/2/5
13:00〜
17:00

アクタラ粒剤５ アブラムシ類 4号圃⑩ ばれいしょ 実施

2016/2/4
10:00〜
17:00

アクタラ粒剤５ アブラムシ類 4号圃⑩ ばれいしょ 実施

2016/2/3
14:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 4号圃⑩ ばれいしょ 実施

2016/1/31
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺・8-4 － 実施

2016/1/31
09:00〜
17:00

カリグリーン⽔溶剤
アフェットフロアブル

うどんこ病・灰⾊
かび病・葉かび病

Ｄハウス トマト 実施

2016/1/27
13:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 4号圃⑩ ばれいしょ 実施

2016/1/27
13:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｅハウス かんしょ 実施

2016/1/22
13:00〜
18:00

トップジンＭペースト 癒合促進 12号圃 スイートスプリング 実施

2016/1/16
09:00〜
17:00

ベストガード⽔溶剤
ダコニール1000

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
うどんこ病・灰⾊
かび病・葉かび病

Ｄハウス トマト 実施

2016/1/2
09:00〜
17:00

コロマイト乳剤
アフェットフロアブル

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
灰⾊かび病・葉か

び病
Ｄ・ＧＡＰハウス トマト 実施



2015/12/24
13:00〜
17:00

モスピラン⽔和剤 アブラムシ類 4-5 ハクサイ 実施

2015/12/19
09:00〜
17:00

ダコニール1000
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ｄハウス トマト 実施

2015/12/19
09:00〜
17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｄハウス トマト 実施

2015/12/16
09:00〜
17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｄハウス トマト 実施

2015/12/15
09:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｄハウス トマト 実施

2015/12/13
13:00〜
17:00

スターナ⽔和剤 軟腐病 4-9 ブロッコリー 実施

2015/12/8
09:00〜
17:00

プレバソンフロアブル
5

スタークル顆粒⽔溶剤

ヨトウ類
アブラムシ類

4号圃
ハクサイ・キャベツ・

ブロッコリー
実施

2015/12/4
09:00〜
17:00

アファーム乳剤
ランマンフロアブル

ｵｵﾀﾊﾞｺｶﾞ・ﾊｽﾓﾝ
ﾖﾄｳ

疫病・べと病

Ａ・Ｃ・Ｄ・Ｆ・ＧＡ
Ｐハウス・4-10

トマト・ミニトマト・
きゅうり・ほうれんそ

う
実施

2015/12/1
15:00〜
17:00

ウララDF アブラムシ類 4-5 ハクサイ 実施

2015/11/22
09:00〜
17:00

ハチハチ乳剤
ダコニール1000

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類・ｱｻﾞﾐｳ
ﾏ類

うどんこ病・灰⾊
かび病

Ｆ・ＧＡＰハウス トマト 実施

2015/11/20
09:00〜
17:00

マッチ乳剤
ダコニール1000

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
うどんこ病・灰⾊

かび病
Ｆハウス トマト 中⽌

2015/11/20
09:00〜
17:00

ハチハチ乳剤
ダコニール1000

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類・ｱｻﾞﾐｳ
ﾏ類

うどんこ病・灰⾊
かび病

Ａ・Ｃ・Ｄ・ＧＡＰハ
ウス

トマト・ミニトマト・
きゅうり

Ａ・Ｃ・Ｄハウス
実施

2015/11/18
09:00〜
17:00

マッチ乳剤
ダコニール1000

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
うどんこ病・灰⾊

かび病
Ｆハウス トマト 中⽌

2015/11/18
09:00〜
17:00

ハチハチ乳剤
ダコニール1000

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類・ｱｻﾞﾐｳ
ﾏ類

うどんこ病・灰⾊
かび病

Ａ・Ｃ・Ｄ・ＧＡＰハ
ウス

トマト・ミニトマト・
きゅうり

中⽌

2015/11/15
13:00〜
17:00

アディオン乳剤 アブラムシ類
4-5
4-9

ハクサイ
ブロッコリー

実施

2015/11/4
13:00〜
17:00

カスケード乳剤
カスミンボルドー

ハスモンヨトウ
⿊腐病

4-9 ブロッコリー 実施

2015/11/3
13:00〜
17:00

オルトラン⽔和剤 アブラムシ類 4-5 ハクサイ 実施

2015/10/30
07:00〜
17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｆハウス トマト 実施

2015/10/30
07:00〜
17:00

サンマイトフロアブル
パンチョＴＦ顆粒⽔和

剤

コナジラミ類
うどんこ病

Ａ・Ｄハウス トマト・きゅうり 実施



2015/10/29
13:00〜
17:00

アディオン乳剤 アブラムシ類 4号圃 キャベツ・ブロッコ
リー

実施

2015/10/29
09:00〜
17:00

サンマイトフロアブル
パンチョＴＦ顆粒⽔和

剤

コナジラミ類
うどんこ病

Ａ・Ｃ・Ｄハウス
トマト・ミニトマト・

きゅうり
中⽌

2015/10/27
09:00〜
17:00

サンマイトフロアブル
パンチョＴＦ顆粒⽔和

剤

コナジラミ類
うどんこ病

Ａ・Ｃ・Ｄハウス
トマト・ミニトマト・

きゅうり
中⽌

2015/10/26
09:00〜
17:00

サンマイトフロアブル
パンチョＴＦ顆粒⽔和

剤

コナジラミ類
うどんこ病

Ａ・Ｃ・Ｄハウス
トマト・ミニトマト・

きゅうり
中⽌

2015/10/22
13:00〜
17:00

ハチハチ乳剤 コナガ・アオムシ 4-6 キャベツ 実施

2015/10/19
13:00〜
14:00

ジュリボフロアブル ヨトウ類 Eハウス ハクサイ 実施

2015/10/19
09:00〜
17:00

モスピラン顆粒⽔溶剤
フルピカフロアブル

コナジラミ類
うどんこ病・灰⾊

かび病
Ａ・Ｃ・Ｄハウス

トマト・ミニトマト・
きゅうり

実施

2015/10/18
09:00〜
17:00

カスケード乳剤
カスミンボルドー

ハスモンヨトウ
⿊腐病

4号圃 ブロッコリー 実施

2015/10/16
09:00〜
17:00

ハチハチ乳剤
ダコニール１０００

コナジラミ類
うどんこ病・灰⾊

かび病
Ａ・Ｃハウス トマト・ミニトマト 中⽌

2015/10/16
09:00〜
12:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ ＧＡＰハウス トマト 実施

2015/10/13
16:00〜
18:00

バスタ液剤 除草剤 4号圃南側通路 - 実施

2015/10/13
07:00〜
18:00

ダコニール１０００
カリグリーン⽔溶剤

うどんこ病・灰⾊
かび病

Ａ・Ｃ・Ｄ・Ｆハウス
トマト・ミニトマト・

きゅうり
きゅうりのみ実施

2015/10/5
9:00〜13:00

プレバソンフロアブル
5

ヨトウ類 Eハウス ブロッコリー 実施

2015/10/5
9:00〜18:00 粘着くん液剤 コナジラミ類 Ａ・Ｃハウス トマト・ミニトマト 実施

2015/10/3
13:00〜
17:00

エルサン乳剤
アプローチＢＩ

ヨトウ類 4号圃 キャベツ 実施

2015/10/2
9:00〜18:00 粘着くん液剤 コナジラミ類 Ａ・Ｃハウス トマト・ミニトマト 中⽌

2015/10/2
9:00〜12:00 ジュリボフロアブル ヨトウ類 Eハウス ハクサイ 実施

2015/10/1
07:00〜
18:00

ダコニール１０００
カリグリーン⽔溶剤

うどんこ病・灰⾊
かび病

Ｆハウス きゅうり苗 実施

2015/10/1
07:00〜
12:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｄハウス きゅうり 実施

2015/9/30
07:00〜
18:00

ダコニール１０００
うどんこ病・灰⾊

かび病
Ｆハウス きゅうり苗 中⽌

2015/9/28
17:00〜
18:00

ダントツ粒剤 ヨトウ類 Eハウス ハクサイ 実施



2015/9/28
09:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｄハウス きゅうり 実施

2015/9/25
13:00〜
17:00

ダントツ粒剤 ヨトウ類類 Eハウス ブロッコリー 実施

2015/9/25
07:00〜
12:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｃハウス ミニトマト 実施

2015/9/24
13:00〜
17:00

モスピラン粒剤 ヨトウ類 Ｅハウス キャベツ 実施

2015/9/24
8:00〜19:00

ビームキラップ
ジョーカーフロアブル

いもち病 東⽔田④〜⑬ 普通期⽔稲 実施

2015/9/22
09:00〜
17:00

マッチ乳剤
ダコニール1000

コナジラミ類
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ａ・Ｆハウス トマト・ミニトマト苗 実施

2015/9/21
09:00〜
18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺・8-4 公開講座野菜 実施

2015/9/21
07:00〜
12:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ｃハウス ミニトマト 実施

2015/9/21
07:00〜
18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｆハウス ミニトマト苗 中⽌

2015/9/18
07:00〜
18:00

ダコニール1000
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ａ・Ｆハウス
トマト・ミニトマト
苗・きゅうり苗

きゅうりのみ実施

2015/9/18
11:00〜
18:00

ビームキラップ
ジョーカーフロアブル

いもち病 東⽔田①〜③ 普通期⽔稲 実施

2015/9/18
09:00〜
12:00

モスピラン粒剤 ヨトウ類 Eハウス キャベツ 実施

2015/9/16
09:00〜
18:00

粘着くん液剤 コナジラミ類 Ａ・Ｆハウス トマト・ミニトマト苗 実施

2015/9/16
07:00〜
18:00

ダコニール1000
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ａ・Ｆハウス
トマト・ミニトマト
苗・きゅうり苗

中⽌

2015/9/15
09:00〜
18:00

粘着くん液剤 コナジラミ類 Ａ・Ｆハウス トマト・ミニトマト苗 中⽌

2015/09/8
〜15
08:00〜
20:00

フジワンパック いもち病 東⽔田⑦〜⑬ 普通期⽔稲 中⽌

2015/9/14
07:30〜8:30

ジュリボフロアブル ヨトウ類 Eハウス ブロッコリー 実施

2015/9/11
09:00〜
18:00

粘着くん液剤 コナジラミ類 Ａ・Ｆハウス トマト・ミニトマト苗 中⽌

2015/9/11
07:00〜8:00

モスピラン粒剤 ヨトウ類 Eハウス キャベツ 実施

2015/9/11
07:00〜8:00 ジュリボフロアブル ヨトウ類 Eハウス ブロッコリー 実施

2015/9/9
07:00〜9:00 ダコニール1000

葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ａ・Ｆハウス トマト・ミニトマト苗 中⽌



2015/9/8
07:00〜9:00

ダコニール1000 葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ａ・Ｆハウス トマト・ミニトマト苗 中⽌

2015/9/4
9:00〜18:00 ネマトリンエース粒剤 センチュウ防除 8号圃 ダイコン 実施

2015/9/3
16:00〜
17:00

ポルトフロアブル 除草剤 8号圃 ニンジン 実施

2015/9/3
13:00〜
18:00

ダイアジノン粒剤5 殺⾍ 4号圃 ポップコーン 実施

2015/9/3
09:00〜
18:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｆハウス トマト苗 実施

2015/9/1
09:00〜
12:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ Ａハウス トマト 実施

2015/8/30
10:00〜
17:00

ゼンターリ顆粒⽔和剤
クミテン

ハスモンヨトウ
展着剤

9-① さといも 実施

2015/8/27
09:00〜
18:00

アフェットフロアブル
まくぴか

そうか病
展着剤

11号圃 温州みかん 実施

2015/8/26
09:00〜
17:00

粘着くん液剤
ダコニール1000

コナジラミ類
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ｆハウス トマト苗
ダコニールのみ実

施

2015/8/25
16:00〜
18:00

ダコニール1000
⽴枯れ病・⻘枯れ

病
べと病

Ｅハウス
キャベツ苗

ブロッコリー苗
実施

2015/8/25
09:00〜
17:00

粘着くん液剤
ダコニール1000

コナジラミ類
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ｆハウス トマト苗 中⽌

2015/8/20
09:00〜
18:00

スプラサイド⽔和剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 実施

2015/8/19
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 ハウス内 － 実施

2015/8/17
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2015/8/16
09:00〜
18:00

スプラサイド⽔和剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 中⽌

2015/8/13
09:00〜
18:00

スプラサイド⽔和剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 中⽌

2015/8/11
09:00〜
17:00

ダコニール1000
葉かび病・灰⾊か
び病・うどんこ病

Ｆハウス トマト苗 実施

2015/8/11
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2015/8/2
9:00〜19:00

ストロビードライフロ
アブル

殺菌 15号圃 かき 実施

2015/08/2
09:00〜
18:00

ナリアＷＤＧ 殺菌 11〜13号圃 カンキツ全般 実施

2015/07/31
09:00〜
18:00

マブリックＥＷ 殺⾍ 11・12・15号圃 カンキツ全般・かき 実施

ナリアＷＤＧ 殺菌 11〜13号圃 カンキツ全般 中⽌



2015/07/27
09:00〜
18:00

2015/07/27
09:00〜
18:00

マブリックＥＷ 殺⾍ 11・12・15号圃 カンキツ全般・かき 中⽌

2015/07/19
〜31
08:00〜
20:00

ゼータファイヤー ⼀年⽣雑草防除 東⽔⽥④⑥ 普通期⽔稲 実施（23⽇）

2015/7/26
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2015/7/25
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2015/07/24
13:00〜
17:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ 4-10 ポップコーン 実施

2015/7/22
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2015/07/22
13:00〜
17:00

ダイアジノン粒剤5 ネキリムシ 4-10 ポップコーン 中⽌

2015/07/19
〜31
08:00〜
20:00

サラブレッドRXフロア
ブル

⼀年⽣雑草防除 東⽔⽥ 普通期⽔稲 実施（23⽇）

2015/07/18
09:00〜
17:00

アニキ乳剤 ｺﾅｼﾞﾗﾐ類 ＧＡＰハウス なす 実施

2015/07/14
〜17
08:00〜
20:00

スクミハンター スクミリンゴガイ 東⽔⽥⑨⑩ 普通期⽔稲 実施（14⽇)

2015/07/14
〜17
08:00〜
20:00

サラブレッドRXフロア
ブル

⼀年⽣雑草防除 東⽔⽥⑦⑧⑪⑫⑬ 普通期⽔稲 実施(14⽇）

2015/7/13
9:00〜17:00 バスタ液剤 除草 7-① かんしょ 実施

2015/7/7
13:00〜
17:00

プレバソンフロアブル
5

アワノメイガ 4号圃 スイートコーン③④⑤ 実施

2015/07/7
08:00〜
20:00

ビームキラップジョー
カーフロアブル

いもち病 ⻄⽔⽥（①〜⑥） 早期⽔稲 実施

2015/7/7
07:00〜9:00

ｽﾀｰﾏｲﾄﾌﾛｱﾌﾞﾙ
ﾄｯﾌﾟｼﾞﾝＭ⽔和剤

ﾁｬﾉﾎｺﾘﾀﾞﾆ
⿊枯病・灰⾊かび

病
ＧＡＰハウス(⻄) なす 実施

2015/7/7
07:00〜9:00

ﾓｽﾋﾟﾗﾝ顆粒⽔溶剤
ﾄｯﾌﾟｼﾞﾝＭ⽔和剤

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
⿊枯病・灰⾊かび

病
ＧＡＰハウス(東) なす 実施

2015/7/6
09:00〜
17:00

ｽﾀｰﾏｲﾄﾌﾛｱﾌﾞﾙ
ﾄｯﾌﾟｼﾞﾝＭ⽔和剤

ﾁｬﾉﾎｺﾘﾀﾞﾆ
⿊枯病・灰⾊かび

病
ＧＡＰハウス(⻄) なす 中⽌

2015/7/6
09:00〜
17:00

ﾓｽﾋﾟﾗﾝ顆粒⽔溶剤
ﾄｯﾌﾟｼﾞﾝＭ⽔和剤

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
⿊枯病・灰⾊かび

病
ＧＡＰハウス(東) なす 中⽌

2015/07/4
08:00〜
20:00

サラブレッドRXフロア
ブル

⼀年⽣雑草防除 東⽔⽥ 普通期⽔稲 中⽌



2015/07/6
08:30〜
17:00

プレバソンフロアブル
5

アワノメイガ 4号圃 スィートコーン④⑤⑥ 中⽌

2015/7/2
09:00〜
17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｂハウス タイなす 実施

2015/07/1
〜5
08:00〜
18:00

スクミハンター スクミリンゴガイ 東⽔⽥ 普通期⽔稲 実施①〜③(2⽇）

2015/07/1
〜5
08:00〜
20:00

フジワンパック いもち病 ⻄⽔⽥⑥ 早期⽔稲 実施（2⽇）

2015/6/29
13:00〜
19:00

モスピラン顆粒⽔和剤 アブラムシ類 4号圃 スイートコーン④⑤⑥ 実施

2015/6/29
13:00〜
19:00

アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-② かんしょ 実施

2015/6/29
9:00〜19:00 エルサン乳剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 実施

2015/6/29
9:00〜19:00

ストロビードライフロ
アブル

殺菌病 11･12号圃 かんきつ全般 実施

2015/6/29
9:00〜19:00 スコア顆粒⽔和剤

落葉病
炭そ病

15号圃 かき 実施

2015/6/27
9:00〜19:00 エルサン乳剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 中⽌

2015/6/27
9:00〜19:00

ストロビードライフロ
アブル

殺菌病 11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/6/27
9:00〜19:00 スコア顆粒⽔和剤

落葉病
炭そ病

15号圃 かき 中⽌

2015/06/26 
〜30
08:00〜
20:00

フジワンパック いもち病 ⻄⽔⽥ 早期⽔稲 実施（⻄①〜⑤）

2015/06/26
08:00〜
18:00

スクミハンター スクミリンゴガイ 東⽔⽥ 普通期⽔稲
実施（東

⑤⑦⑧⑪⑫⑬）

2015/06/25
08:00〜
18:00

スクミハンター スクミリンゴガイ 東⽔⽥ 普通期⽔稲
実施（東⽔⽥④⑥

のみ）

2015/06/25
07:00〜
19:00

箱王⼦・スタウトダン
トツディアナ箱粒剤

病害⾍防除 Aハウス 普通期試験⽔稲 実施

2015/6/22
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-② かんしょ 中⽌

2015/6/22
9:00〜19:00 エルサン乳剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 中⽌

2015/6/22
9:00〜19:00

ストロビードライフロ
アブル

殺菌病 11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/6/22
9:00〜19:00 スコア顆粒⽔和剤

落葉病
炭そ病

15号圃 かき 中⽌

2015/06/20
09:00〜
17:00

アプロード⽔和剤 ﾁｬﾉﾎｺﾘﾀﾞﾆ ＧＡＰハウス(⻄) なす 実施

2015/06/20
09:00〜
17:00

アニキ乳剤 ｺﾅｼﾞﾗﾐ類 ＧＡＰハウス(東) なす 実施



2015/06/12
09:00〜
17:00

ウララＤＦ
トップジンＭ⽔和剤

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
灰⾊かび病・⿊枯

病

ＧＡＰハウス なす 実施

2015/6/16
8:00〜20:00 タチガレエースＭ 苗⽴枯れ病 Dハウス 普通期⽔稲 実施

2015/6/15
13:00〜
17:00

ダイアジノン粒剤5 アワノメイガ類 4号圃 スイートコーン④⑤⑥ 中⽌

2015/6/15
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-② かんしょ 中⽌

2015/6/13
9:00〜19:00

エルサン乳剤 殺⾍ 12号圃 晩柑類 中⽌

2015/6/13
9:00〜19:00

ストロビードライフロ
アブル

殺菌病 11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/6/13
9:00〜19:00 スコア顆粒⽔和剤

落葉病
炭そ病

15号圃 かき 中⽌

2015/6/12
8:00〜20:00 ⽯灰窒素ペルカ ｽｸﾐﾘﾝｺﾞｶﾞｲ防除 東⽔⽥①②③⑨⑩ 普通期⽔稲 実施

2015/06/12
09:00〜
17:00

ダコニール1000 ⿊枯病 Ｂハウス なす 実施

2015/06/12
09:00〜
17:00

ウララＤＦ
トップジンＭ⽔和剤

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
灰⾊かび病・⿊枯

病
ＧＡＰハウス なす 実施

2015/6/12
9:00〜17:00 ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 4-② かんしょ 実施

2015/6/11
8:00〜20:00 ダコニール1000 苗⽴枯れ病 Dハウス 普通期⽔稲 実施

2015/6/10
8:00〜20:00 タチガレエースＭ 苗⽴枯れ病 Ａハウス 普通期⽔稲 実施

2015/6/10
12:00〜
20:00

ダコニール1000 苗⽴枯れ病 Dハウス 普通期⽔稲 実施

2015/6/9
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-② かんしょ 中⽌

2015/6/8
13:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 4-② かんしょ 中⽌

2015/6/5
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 4-①　7-① かんしょ 中⽌

2015/06/5
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 Ｆハウス － 実施

2015/06/4
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 Ｆハウス － 中⽌

2015/06/4
09:00〜
17:00

ハチハチ乳剤
ボトキラー⽔和剤

ｺﾅｼﾞﾗﾐ類
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス(東) なす 実施

2015/06/4
09:00〜
17:00

ﾌﾟﾚｵﾌﾛｱﾌﾞﾙ
ボトキラー⽔和剤

ﾐﾅﾐｷｲﾛｱｻﾞﾐｳﾏ
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス(⻄) なす 実施

2015/6/3
8:00〜20:00 タチガレエースＭ 苗⽴枯れ病 Ａハウス 普通期⽔稲 中⽌

2015/6/3
12:00〜
20:00

ダコニール1000 苗⽴枯れ病 Ａハウス 普通期⽔稲 実施



2015/6/2
8:00〜20:00

タチガレエースＭ 苗⽴枯れ病 Ａハウス 普通期⽔稲 実施

2015/6/2
8:00〜19:00 ⽯灰窒素ペルカ ｽｸﾐﾘﾝｺﾞｶﾞｲ防除 東⽔⽥④⑤⑥ 普通期⽔稲 実施

2015/6/2
7:00〜19:00 エルサン乳剤 殺⾍ 11号圃 温州みかん 実施

2015/6/2
7:00〜19:00 オーシャイン⽔和剤 殺菌 11号圃 温州みかん 実施

2015/6/2
7:00〜19:00

オンリーワンフロアブ
ル

落葉病
炭そ病

15号圃 かき 中⽌

2015/6/1
13:00〜
17:00

エルサン乳剤 アワノメイガ 4号圃 スイートコーン 実施

2015/06/1
09:00〜
17:00

ベストガード粒剤 コナジラミ類 Ｂハウス タイなす 実施

2015/06/1
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 なす 実施

2015/6/1
13:00〜
17:00

バイオリサカミキリ カミキリ 11･12号圃 カンキツ全般 実施

2015/5/29
9:00〜17:00 バイオリサカミキリ カミキリ 11･12号圃 カンキツ全般 中⽌

2015/5/28
9:00〜16:00 バイオリサカミキリ カミキリ 11･12号圃 カンキツ全般 実施

2015/5/27
12:00〜
20:00

ダコニール1000 苗⽴枯れ病 Ａハウス 普通期⽔稲 実施

2015/05/25
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ＧＡＰハウス なす 実施

2015/5/22
9:00〜12:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 7-① かんしょ 実施

2015/5/22
8:00〜19:00 ⽯灰窒素ペルカ ｽｸﾐﾘﾝｺﾞｶﾞｲ防除 東⽔⽥⑦⑧⑪⑫⑬ 普通期⽔稲 中⽌

2015/5/21
8:00〜19:00 ⽯灰窒素ペルカ ｽｸﾐﾘﾝｺﾞｶﾞｲ防除 東⽔⽥⑦⑧⑪⑫⑬ 普通期⽔稲 実施

2015/05/21
09:00〜
17:00

アクタラ顆粒⽔溶剤
ボトキラー⽔和剤

ﾃﾝﾄｳﾑｼﾀﾞﾏｼ類・ｺ
ﾅｼﾞﾗﾐ類

灰⾊かび病・うど
んこ病

ＧＡＰハウス ナス 実施

2015/5/21
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 7-① かんしょ 実施

2015/05/21
09:00〜
18:00

ICボルドー66D
かいよう病
⿊点病

11･12号圃 かんきつ全般 実施

2015/5/19
9:00〜17:00 ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 7-① かんしょ 実施

2015/05/17
09:00〜
18:00

ICボルドー66D
かいよう病
⿊点病

11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/05/14
09:00〜
17:00

ハチハチ乳剤 コナジラミ類 Ｃハウス トマト 実施

2015/05/09
09:00〜
17:00

アファーム乳剤
ボトキラー⽔和剤

アザミウマ類
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス ナス 実施



2015/5/8
9:00〜17:00

アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-① かんしょ 実施

2015/05/08
09:00〜
17:00

アファーム乳剤
ボトキラー⽔和剤

アザミウマ類
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス ナス 中⽌

2015/05/07
09:00〜
17:00

アファーム乳剤
ボトキラー⽔和剤

アザミウマ類
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス ナス 中⽌

2015/5/7
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-① かんしょ 実施

2015/05/05
09:00〜
18:00

ICボルドー66D
かいよう病
⿊点病

11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/05/05
09:00〜
18:00

コテツフロアブル イラガ類 15号圃 かき 実施

2015/5/1
09:00〜
17:00

ダイアジノン粒剤５ ネキリムシ類 4-⑧⑨ スイートコーン④⑤ 実施

2015/05/1
8:00〜18:00

クリンチャー1㌔粒剤 ⼀年⽣雑草 ⻄⽔⽥①〜⑤ 早期⽔稲 実施

2015/5/1
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-① かんしょ 中⽌

2015/05/1
8:00〜18:00 メガゼータ―1㌔粒剤 ⼀年⽣雑草 ⻄⽔⽥⑥ 早期⽔稲 実施

2015/05/01
09:00〜
12:00

ICボルドー66D
かいよう病
⿊点病

11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/04/30
09:00〜
17:00

エスマルクＤＦ
ボトキラー⽔和剤

オオタバコガ
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス ナス 実施

2015/04/30
13:00〜
18:00

コテツフロアブル イラガ類 15号圃 かき 中⽌

2015/04/30
8:00〜18:00

クリンチャー1㌔粒剤 ⼀年⽣雑草 ⻄⽔⽥①〜⑤ 早期⽔稲 中⽌

2015/04/30
8:00〜18:00 メガゼータ―1㌔粒剤 ⼀年⽣雑草 ⻄⽔⽥⑥ 早期⽔稲 中⽌

2015/4/29
9:00〜17:00 アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-① かんしょ 実施

2015/4/28
9:00〜17:00

アクタラ粒剤5 コガネムシ類 4-① かんしょ 中⽌

2015/4/28
9:00〜17:00 ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ 4-① かんしょ 実施

2015/04/25
09:00〜
18:00

コテツフロアブル イラガ類 15号圃 かき 中⽌

2015/04/25
09:00〜
18:00

ICボルドー66D
かいよう病
⿊点病

11･12号圃 かんきつ全般 中⽌

2015/04/14
09:00〜
17:00

コロマイト乳剤
ダコニール1000

チャノホコリダニ
灰⾊かび病・うど

んこ病
ＧＡＰハウス ナス 実施

2015/04/10
07:00〜
18:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 実施

2015/04/9
08:00〜
18:00

スクミハンター スクミリンゴガイ ⻄⽔⽥①〜⑥ 早期⽔稲・試験⽶ 実施



2015/4/7
09:00〜
17:00

ダイアジノン粒剤５ ネキリムシ類 4-③ スイートコーン③ 実施

2015/04/06
09:00〜
17:00

ネマトリンエース粒剤 ネコブセンチュウ ＧＡＰハウス ナス 実施

2015/04/6
08:00〜
19:00

箱王⼦・スタウトダン
トツディアナ箱粒剤

病害⾍防除 Dハウス 早期試験⽔稲 実施

2015/4/02
09:00〜
17:00

ダコニール1000
うどんこ病・灰⾊

かび病
Ｆハウス ナス苗 実施

2015/04/02
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

2015/04/01
09:00〜
17:00

バスタ液剤 除草 ハウス周辺 － 中⽌

【平成26年度の農薬散布情報】　⇒平成26年度＜2014年4⽉〜2015年3⽉＞（PDF）
【平成25年度の農薬散布情報】　⇒平成25年度＜2013年4⽉〜2014年3⽉＞（PDF）
【平成24年度の農薬散布情報】　⇒平成24年度＜2012年4⽉〜2013年3⽉＞（PDF）
【平成23年度の農薬散布情報】　⇒平成23年度＜2011年12⽉〜＞（PDF）

©このサイトに掲載のイラスト・写真・⽂章の無断転載はお控えください。
(C)Copyr ight  2001-2012. Field Science Center,  Univ.  o f Miyazaki .  Al l  Rights Reserved.


